報道関係者 各位

メディアツアー「一日ポリテクセンター所長「秋田県住みます芸人」による

ハロートレーニング体験」を実施します！

～「秋田県住みます芸人」のきり亭たん方氏が一日ポリテクセンター所長に就任～

 労働力人口減少、企業の労働生産性向上や求職者の職業能力開発を支援し職業選択の

幅を広げるため、ハロートレーニング（公的職業訓練）の果たす役割の重要性は高まっ

ています。
 このため、今般、報道機関の皆様を対象にハロートレーニングがどのように行われて

いるかを紹介させていただく機会として、訓練実施施設のひとつである「ポリテクセン

ター秋田」において、「秋田県住みます芸人」のきり亭たん方氏に一日ポリテクセンタ

ー所長として委嘱状を交付し、下記のとおりハロートレーニング体験会を実施します。
 当日は、インタビューなど取材が可能ですので、是非ご参加ください。

記

１ 日 時  令和６年１２月１０日（火）14：00～16：30

２ 場 所  秋田職業能力開発促進センター（ポリテクセンター秋田）

（潟上市天王字上北野４－１４３）

３ 内 容 （１）一日ポリテクセンター所長委嘱状交付式
      （２）ハロートレーニング、ポリテクセンター秋田の概要説明
      （３）ハロートレーニング見学・体験会
        （AR 溶接トレーニング体験や大工実習におけるかんな体験等）
      （４）きり亭たん方氏による高座

令和６年 11 月 29 日

【照会先】
秋田労働局職業安定部訓練課

課    長   小笠原 洋行
担  当  官   伊藤  昇子
電    話   018-883-0006

Press Release

昨年度の様子（アランマーレ秋田の

選手による AR 溶接トレーニング

体験）

【メディアツアーに関するお問い合わせ先】
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構秋田支部
秋田職業能力開発促進センター（ポリテクセンター秋田）
訓練課 早坂 TEL：018-873-8038

主 催 秋田労働局 高齢・障害・求職者雇用支援機構秋田支部

「ものづくり業界」の活性化のために

一日ポリテクセンター所長「秋田県住みます芸人」による
ハロートレーニング体験会開催！

（公共職業訓練）

「秋田県住みます芸人」のきり亭たん方 氏が「ものづくり」系の職業訓練を体験します！

この体験会で県内で慢性的な人材不足が続いている建設業や製造業などの「ものづくり」分野
のイメージアップを図り、これまで就業先として選択肢に入っていなかった方にも「ものづく
り」に興味をもってもらうことを期待しています。

～「秋田県住みます芸人」のきり亭たん方氏が一日ポリテクセンター所長に就任～

○ 体験会のメニュー
１ 一日ポリテクセンター所長委嘱状交付式
２ ハロートレーニング、ポリテクセンター秋田概要説明
３ ハロートレーニング見学

ビル管理技術科・CAD・NC技術科・電気設備技術科
のハロートレーニング見学

４ ハロートレーニング体験

５ きり亭たん方 氏による高座

○ 日 程
令和６年１２月１０日（火）１４：００～１６：３０

○ 場 所
秋田職業能力開発促進センター（ポリテクセンター秋田）
〒０１０－０１０１
秋田県潟上市天王字上北野４－１４３

AR溶接トレーニング
システム体験

大工実習における
かんな体験

メディアツアー

【問い合わせ先】
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構秋田支部
秋田職業能力開発促進センター（ポリテクセンター秋田）
訓練課 早坂
TEL：018-873-8038

取材お待ちしております。

きり亭たん方 氏